
 
                                                

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   15.02.2024                                           №  725 

                          

 
О внесении   изменений   в  постановление Администрации Миасского городского округа    

от 03.12.2019 г. № 6212 «Об утверждении муниципальной программы «Организация 

функционирования объектов коммунальной инфраструктуры Миасского городского округа»  

 

В целях обеспечения безопасного и надежного функционирования объектов 

коммунальной инфраструктуры Миасского городского округа, а также рационального 

распределения средств и концентрации ресурсов на требуемых направлениях в соответствии 

с Положением «О бюджетном процессе в Миасском городском округе», утвержденным 

Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 30.10.2015 г. № 9, Решением 

Собрания депутатов Миасского городского округа от 23.12.2022 г. № 3 «О бюджете 

Миасского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

постановлением Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013г. №  6596        

«О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Миасского 

городского округа, их формировании и реализации», постановлением Администрации 

Миасского городского округа от 05.09.2022 № 4289 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ, подлежащих к финансированию из бюджета Миасского 

городского округа в 2023 году», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского 

городского округа от 03.12.2019 г. № 6212 «Об утверждении муниципальной программы 

«Организация функционирования объектов коммунальной инфраструктуры Миасского 

городского округа»» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:  

1)  направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Челябинской области; 

2)  направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для 

опубликования в сетевом издании средства массовой информации; 

3)  направить настоящее постановление без приложений для опубликования в 

печатном издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства 

массовой информации; 

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно – коммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по городскому хозяйству и капитальному строительству). 

 

 

Глава                     

Миасского городского округа                                                                                   Е.В. Ковальчук 
 

 

 



  

Приложение  

к постановлению Администрации Миасского 

городского округа  

от 15.02.2024 № 725 
 

 

Изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского городского округа                     

от 03.12.2019 г. № 6212 «Об утверждении муниципальной программы «Организация 

функционирования объектов коммунальной инфраструктуры Миасского городского округа»» 

Муниципальная программа «Организация функционирования объектов коммунальной 

инфраструктуры Миасского городского округа» 

 

1) В разделе «I. Паспорт муниципальной программы» позицию «Объём финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы всего, в т.ч. по 

источникам, (тыс. руб.), «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (тыс. 

руб.)*, средства запланированные в тарифе» изложить в новой редакции: 

 
Объём финансовых 

ресурсов, 

необходимых для 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы всего,              

в т.ч. по 

источникам,   тыс. 

руб. 

Источники Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Бюджет 

МГО 317 631,9 13497,5 1 896,0 740,4 480,0 

298 

943,7 

2074,

3 

Областной 

бюджет 11 000,0 0,0 7 000,0 0,0 4 000,0 0,0 0,0 

Средства МУП 

«Городская 

управляющая 

компания» 

379451,2 49357,7 56839,9 65758,5 70169,0 75117,8 

6220

8,3 

 

ИТОГО: 708 083,1 62 855,2 65 735,9 66 498,9 74 649,0 
374 

061,5 

6428

2,6 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы (тыс. 

руб.)*, средства 

запланированные в 

тарифе. 

Источники 
ИТОГО по 

источникам 
2020  2021  2022  2023  2024  2025 

Бюджет 

МГО 
20 715,4 13497,5 1 896,0 740,4 480,0 2027,2 

2074,

3 

Областной 

бюджет 
11 000,0 0,0 7 000,0 0,0 4 000,0 0,0 0,0 

Средства 

МУП 

«Городская 

управляющая 

компания» 

379451,2 49357,7 56839,9 65758,5 70169,0 75117,8 

6220

8,3 

 

ИТОГО: 
411 166,6 62 855,2 65 735,9 66 498,9 74 649,0 77 145,0 

64 

282,6 

 

2) Таблицу 1 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции:  
      

Таблица 1(тыс. руб.) 

Источники 
ИТОГО по 

источникам 
2020  2021  2022  2023  2024  2025 

Задача 1 «Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры Миасского городского округа  

к отопительному периоду» 

Бюджет МГО 23 559,4 6 116,5 1 121,0 740,4 480,0 2 027,2 2 074,3 

Областной бюджет 11 000,0 0,0 7 000,0 0,0 4 000,0 0,0 0,0 

Задача 2 «Развитие электросетевого комплекса Миасского городского округа, обслуживаемого  

МУП «Городская управляющая компания» 

Средства МУП «Городская 

управляющая компания» 
379 451,2 49 357,7 56 839,9 

65 

758,5 

70 

169,0 

75 

117,8 

 

62 

208,3 

 



  
Задача 3 «Обеспечение надежного и безопасного функционирования объектов газоснабжения (обеспечение 

бесперебойной подачи газа потребителям; обеспечение установленного давления газа). 

Бюджет МГО 8 156,0 7 381,0 775,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по годам 411 166,6 62 855,2 65 735,9 
66 

498,9 

74 

649,0 

77 

145,0 

64 

282,6 

 

 

3) Таблицу 2 раздела «VI. Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Таблица 2 (тыс. руб.) 
 ИТОГО по 

годам 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Задача 1 «Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры Миасского городского округа к отопительному 

периоду» 

Бюджет МГО 318 401,6 6 116,5 1 121,0 740,4 480,0 298 943,7 2 074,3 

Областной 

бюджет 
11 000,0 0,0 7 000,0 0,0 4 000,0 0,0 0,0 

Задача 2 «Развитие электросетевого комплекса Миасского городского округа, обслуживаемого МУП «Городская 

управляющая компания» 

Средства МУП 

«Городская 

управляющая 

компания» 

379 451,2 49 357,7 56 839,9 65 758,5 70 169,0 75 117,8 

 

62 208,3 

 

Задача 3 «Обеспечение надежного и безопасного функционирования объектов газоснабжения (обеспечение 

бесперебойной подачи газа потребителям; обеспечение установленного давления 

Бюджет МГО 8 156,0 7 381,0 775,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по 

годам 
706 008,8 62 855,2 65 735,9 66 498,9 74 649,0 374 061,5 62 208,3 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

4) таблицы 4, 5 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

Таблица 4(тыс. руб.) 
Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-

во 

Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований, (тыс. руб.) Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

Задача 1. «Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры Миасского городского округа к отопительному периоду»   

1.1) Выполнение технических мероприятий по 

ремонту объектов коммунальной 

инфраструктуры всего, в  том числе: 

Управление 

ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

  Итого: 

Бюджет МГО        

 

1.1.1) Капитальный ремонт наружных сетей 

ХВС, с. Смородинка Миасского городского 

округа 

м 4430 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Локальный сметный 

расчет 

1.1.2) Капитальный ремонт наружных сетей 

ХВС, с. Устиново Миасского городского 

округа 

м 3200 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3) Капитальный ремонт наружных сетей 

ХВС, с. Черновское Миасского городского 

округа 

м 2500 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.4) Капитальный ремонт тепловой 

изоляции сетей теплоснабжения п. 

Первомайский 

м 1550 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.5) Капитальный ремонт тепловых сетей 

от ТК 48 до жилого дома по ул. Азовская, 17  ( 

Д=159 мм - 60х2=120 м) 

м 60 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.6) Капитальный ремонт  тепловых сетей 

от ТК№124 до  жилого дома по  ул. Богдана 

Хмельницкого, 52  (Д=159 мм - 150х2=300 м) 

м 150 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.7) Капитальный ремонт тепловых сетей  

ТК12 – ЦТП3 по ул. Вернадского, 24 - 46  

(Д=219 мм - 720х2=1440 м) 

м 720 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.8) Капитальный ремонт тепловых сетей 

по ул. Вернадского, 38 - 44 (Д=219 мм - 

200х2=400 м) 

 

 

м 200 Бюджет МГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.9) Капитальный ремонт теплотрассы 

верхней зоны Павильон №6     (D=426 мм 

30х2=60 м) 

Управление 

ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

 

м 30 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Локальный сметный 

расчет 

1.1.10) Капитальный ремонт тепловых сетей 

от ТК 31 до жилого дома по ул. Ветеранов, 9  

(Д=159 мм - 60х2=120 м) 

м 60 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 5 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-

во 

Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований, (тыс. руб.) Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

1.1.11) Капитальный ремонт тепловых сетей 

ТК51 – ТК52   по ул. Донская, 1-5  (Д=219 мм - 

160х2=320 м) 

м 160 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.12) Капитальный ремонт тепловых сетей 

от ТК 54 до жилых домов по ул. Донская, 3,5  

(Д=108 мм - 50х2=100 м) 

м 50 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.13) Капитальный ремонт тепловых сетей 

по ул. Донская, 11 ТК51  (Д=273 мм - 90х2=180 

м) 

м 90 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.14) Капитальный ремонт тепловых сетей 

от № 45б до ТК№45в  по ул. Донская, 54- ул. 

Ялтинская, 45  (Д=76,57 мм) 

м 57 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.15) Капитальный ремонт тепловых сетей 

от № 45а до ТК№45б  по ул. Донская, 56- ул. 

Ялтинская, 47  (Д=89,57 мм) 

м 112 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.16) Капитальный ремонт тепловых сетей 

от № 45 до ТК№45а  по ул. Донская, 58- ул. 

Ялтинская, 49  (Д=89,57 мм) 

м 57 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.17) Капитальный ремонт тепловых сетей 

по ул. Донская, 13 - ул. Ялтинская, 49 ТК45-46 

(Д=273 мм - 135х2=270 м) 

м 135 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.18) Капитальный ремонт  тепловых сетей 

от ТК13  до ул. Жуковского, 9  (Д=133 мм -

100х2=200 м) 

м 100 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.19) Капитальный ремонт задвижек по 

верхней зоне от ТЭЦ АО «ММЗ» до 

микрорайона Н 

шт. 74 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.20) Капитальный ремонт задвижек по 

верхней зоне от ТЭЦ АО «ММЗ» до п. 

Строителей 

шт. 66 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.21) Капитальный ремонт тепловых сетей 

по ул. Керченская, 13 ТК36-37  (Д=273 мм - 

90х2=180 м) 

м 90 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.22) Капитальный ремонт тепловых сетей 

Ду -273 мм, L- 150х2=300 м по ул. Керченская, 

32-34 

м 150 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.23) Капитальный ремонт тепловых сетей 

по ул. Керченская, 13 - ул. Ялтинская, 49 

ТК37-35  (Д=273 мм - 100х2=200 м) 

м 100 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 6 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-

во 

Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований, (тыс. руб.) Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

1.1.24) Капитальный ремонт тепловых сетей 

по пр. Макеева, 2 - ТК71 по ул. Менделеева, 29  

(Д=273 мм - 400х2=800 м) 

м 400 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.25) Капитальный ремонт  тепловых сетей 

ТК24 –  пр. Макеева, 5 – ТК88  (Д=219 мм - 

90х2=180 м) 

м 90 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.26) Капитальный ремонт  тепловых сетей 

пр. Макеева, 11 – ТК26  (Д=219 мм - 60х2=120 

м) 

м 60 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.27) Капитальный ремонт тепловых сетей 

от ТК№ 40 до жилого дома по пр. Макеева, 53 

(Д=159 мм - 120х2=240 м) 

Управление 

ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

 

м 120 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Локальный сметный 

расчет 

1.1.28) Капитальный ремонт тепловых сетей 

от жилого дома по ул. Нахимова, 14  до ул. 

Ветеранов, 7  (Д=133 мм - 50х3+10=160 м) 

м 80 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.29) Капитальный ремонт  тепловых сетей 

по ул. Нахимова, 15-18 ТК5-7  (Д=273 мм - 

70х2=140 м) 

м 70 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.30) Капитальный ремонт  тепловых сетей 

от ТК 13 до ТК16а, ул. Нахимова, 19  (Д=108 

мм - 140 м, Д=159 мм - 180 м) 

м 160 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.31) Капитальный ремонт тепловых сетей 

от ТК 54 до жилого дома по пр. Октября, 26  

(Д=89 мм - 100х2=200 м) 

м 100 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.32) Капитальный ремонт тепловых сетей 

ТК184 - ТК 186  по пр. Октября, 55  (Д=133 мм 

-300х2=600 м) 

м 300 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.33) Капитальный ремонт тепловых сетей 

от ТК 185 до жилого дома  пр. Октября, 65  

(Д=108 мм - 100х2=200 м) 

м 100 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.34) Капитальный ремонт тепловых сетей  

ТК16 – ТК48  по  пр. Октября  (Д=219 мм - 

300х2=600 м) 

м 300 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.35) Капитальный ремонт тепловых сетей 

от ТК 54 до жилого дома по ул. Попова, 13  

(Д=89 мм - 60х2=120 м) 

м 60 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.36) Капитальный ремонт компенсаторов 

сальниковых, нижняя зона от ТК№12 до 

ТК№10в 

шт. 12 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 7 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-

во 

Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований, (тыс. руб.) Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

1.1.37) Капитальный ремонт  компенсаторов 

сальниковых, нижняя зона от от ТНС№2 до 

ТК№28 

шт. 8 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.38) Капитальный ремонт тепловых сетей  

ТК№36 - ул. Севастопольская,  31/7 - пер. 

Садовый, 3  (Д=219 мм - 70х2=140 м) 

м 70 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.39) Капитальный ремонт тепловых сетей  

ТК25- ТК26 ,  ул. Севастопольская, 47 - ул. 

Нахимова, 2  (Д=219 мм - 90х2=180 м) 

м 90 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.40) Капитальный ремонт тепловых сетей 

от ТК№51 до  ТК№ 55  (Д=159 мм - 250х2=500 

м) 

м 250 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.41) Капитальный ремонт тепловых сетей 

Ду -325 мм, L- 100х2=200 м ТК-56 ЦТП п. 

Строителей 

м 100 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.42) Капитальный ремонт тепловых сетей 

от ТК№191 до  ЦТП№1  по ул. Уральских 

Добровольцев,  1,3,5 (Д=159 мм - 300х2=600 м) 

м 300 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.43) Капитальный ремонт тепловых сетей 

по ул. Уральских Добровольцев, 9 (Д=89 мм - 

80х2=160 м) 

Управление 

ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

м 80 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Локальный сметный 

расчет 

1.1.44) Капитальный ремонт  тепловых сетей 

и ГВС от ТК№198 – ЦТП№2,  ул. Уральских 

Добровольцев, 23   (Д=108 мм - 300х4=1200 м) 

м 300 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.45) Капремонт т/трассы Ду300 ТК338 –

Тк279  ул. Лихачева 

м 245 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.46) Капремонт т/трассы Ду400 ТК 266 – 

ТК268 ул. 8 июля, 41-49 

м 280 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.47) Кап.рем. теплотрассы и вводов 

(квартальная ТК489-489А-708) 

м 130 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.48) Кап.рем. магистр. теплотрассы 

(ул. Ак.Павлова ТК-422 -ТК489) 

м 1220 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.49) Капитальный ремонт теплотрассы 

2ф426х8-45м и плит перекрытия, Тепловая 

камера  № 3 - тепловая камера  № 501 , 

Предзаводская площадь 

м 45 Бюджет МГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.50) Капитальный ремонт кровли котельной 

в п.Динамо 

м2 500 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.51) Капитальный ремонт автоматики 

безопасности на паровые котлы ДЕ25-14ГМ 

№1,2 в котельной п. Динамо 

шт. 2 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 8 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-

во 

Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований, (тыс. руб.) Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

1.1.52) Капитальный ремонт паропровода в 

котельной п. Динамо 

м2 240 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.53) Замена котлов НР-18 №2,3 на RSd-100 

в котельной п. Миасс-2 

шт. 2 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.54) Вынос теплотрассы на поселок с 

территории АВК (Прокладка теплотрассы на 

ул. Полевой,         ул. Строительную)  Д 200мм 

сетей теплоснабжения п.НижнийАтлян 

м 800 Бюджет МГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.55) Тепловая изоляция  тепловой сети от 

котельной до ТК 7  Д -250мм, 150мм. сетей 

теплоснабжения с. Смородинка 

м 250 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.56) Замена тепловой сети от ТК 14 до 

школы № 73 Д 150мм сетей теплоснабжения п. 

Хребет 

м 50 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.57) Замена сетевых  насосов в ЦТП в п. 

Хребет 

шт. 2 Бюджет МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.58) Тепловая изоляция наземной тепловой 

сети   Д -150мм. 
м 720 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.59) Замена теплотрассы  по ул.  Городской 

Дот 200мм, Дгвс150 сетей теплоснабжения 

п.Миасс-2 

пм 80 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.60) Замена теплотрассы  от ЦТП до д/с № 

81 Дот 100 мм  Дгвс 50мм  в Южной части 

Миасского городского округа 

Управление 

ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

 

м 50 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Локальный сметный 

расчет 

1.1.61) Замена теплотрассы от ТК 521 до 

поликлиники Дот 100 мм  Дгвс 50мм  в Южной 

части Миасского городского округа 

м 58 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.62) Капитальный ремонт сетей 

теплоснабжения Южной части города 
м 900 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.63) Капитальный ремонт сетей 

теплоснабжения п.Динамо 
м 3000 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.64) Капитальный ремонт сетей 

теплоснабжения п. Первомайский 
м 600 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.65) Капитальный ремонт сетей 

теплоснабжения п.Миасс-2 
м 1700 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.66) Капитальный ремонт сетей 

теплоснабжения п.Смородинка 
м 2600 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.67) Капитальный ремонт сетей 

теплоснабжения п.Новоандреевка 
м 500 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.68) Капитальный ремонт сетей 

теплоснабжения п.Мебельный 
пм 4200 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 9 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-

во 

Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований, (тыс. руб.) Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

1.1.69) Капитальный ремонт водопровода 

(Д160-242 м., Д110-63 м., в т.ч. восстановление 

асф.покрытия) 

м 305 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.70) Капитальный ремонт водопровода                                                                 

(Д160-236 п.м., Д110-25 п.м., в т.ч. 

восстановление асф.покрытия) 

м 261 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.71) Капитальный ремонт Иремельского 

водовода (Д 500) 
м 370 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.72) Капитальный ремонт напорного 

коллектора (Д225) 
м 265 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.73) Капитальный ремонт первичных 

отстойников нижней линии ФОС п. Селянкино 
шт 5 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.74) Актуализация схемы теплоснабжения 

Миасского городского округа 

 
шт 1 Бюджет МГО 3890,0 400,0 420,0 590,0 480,0 1000,0 1000,0 

 

1.1.75) Выполнение технических мероприятий 

по ремонту объектов коммунальной 

инфраструктуры 

 

шт 1 Бюджет МГО 2051,9 0,0 0,0 150,4 0,0 927,2 974,3 

 

1.1.76) Капитальный ремонт тепловых сетей 

по ул. Карла Маркса в пос. Первомайский 

Миасского городского округа 

 

м 606 Бюджет МГО 854,2 854,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.1.77) Комплексная гидравлическая 

балансировка системы централизованного 

теплоснабжения Северной части и п. 

Строителей (установка клапанов у 

потребителей в тепловых пунктах) 

 

шт 439 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Локальный сметный 

расчет 

1.1.78) Капитальный ремонт трубопровода 

напорной канализации в поселке Ленинск 
м 274 Бюджет МГО 4 226,8 4 226,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Локальный сметный 

расчет 

1.1.79) Прохождение экспертизы проектно-

сметной документации в ОГАУ 

«Госэкспертиза Челябинской области» 

 

шт 6 Бюджет МГО 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 

 

1.1.80) Актуализация схемы водоснабжения и 

водоотведения Миасского городского округа 

 
шт 1 Бюджет МГО 1 270,9 635,5 635,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.1.81) Выполнение работ по ремонту кровли 

и отмостки насосной холодного 

водоснабжения  для жилых домов по ул. 

Попова 12, 3, 5 и осуществление 

строительного контроля  за выполнением 

работ по  ремонту кровли и отмостки 

насосной холодного водоснабжения  для 

жилых домов по ул. Попова 12, 3, 5. 

 

шт 1 Бюджет МГО 65,6 0,00 65,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Локальный сметный 

расчет 



 10 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-

во 

Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований, (тыс. руб.) Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

1.2) Организация оценки готовности 

теплоснабжающих организаций, теплосетевых 

организаций и потребителей тепловой энергии 

к отопительному периоду 

Управление 

ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

 

  
Областной 

бюджет 
11 000,0 0,0 7 000,0 0,0 4 000,0 0,0 0,0 

 

Итого по разделу 1 23 559,4 6 116,5 8121,0 740,4 4 480,0 2027,2 2074,3  

Бюджет МГО 12 559,4 6 116,5 1 121,0 740,4 480,0 2027,2 2074,3  

Областной бюджет 11 000,0 0,0 7 000,0 0,0 4000,0 0,0 0,0  
 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед.  

изм 

Кол Источник  

финансирования 

Объемы финансирования, тыс.руб. Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

Задача 2 «Развитие электросетевого комплекса Миасского городского округа, обслуживаемого МУП «Городская управляющая компания»  

2.1. Мероприятия по реконструкции 

(модернизация, замена марки, сечения, 

материала), электросетевого комплекса. 
МУП "ГУК" 

  

  

Средства МУП 

«Городская 

управляющая 

компания» 

3547

1,0 

5028

,9 

703

2,1 
5644,2 6473,0 6717,5 4575,3 

  

в том числе:                      

2.1.1Замена воздушной линии 0,4 кВ отТП-

314 пос. Н.Атлян, частный сектор, ул. 

Центральная, Набережная, Советская, 

Октября, Сибирская, Восточная, Заречная. 

(замена неизолированного провода А-35 на 

изолированный СИП-2 3х95+1х95, замена 

деревянных опор 57 шт. на ж/б стойки СВ-

95-3 - 64 шт) 

МУП "ГУК" км 1,429 

Средства МУП 

«Городская 

управляющая 

компания» 
1650,0 0,0 

1650

,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 

 

K_201.01.2021 (№ 

Индентификатора по 

утвержденной ИП 

Пост.МТРиЭ № 48/26 

от 29.10.2020г); 

 K_201.04.2022 (№ 

Индентификатора по 

утвержденной ИП 

Пост.МТРиЭ № 61/12 

от 29.10.2021г); 

K_201.03.2023 (№ 

Индентификатора по 

утвержденной ИП 

Пост.МТРиЭ № 61/12 

от 29.10.2021г); 

K_201.02.2024 (№ 

Индентификатора  по 

утвержденной ИП 

Пост.МТРиЭ № 61/12 

от 29.10.2021г); 

2.1.2 Замена воздушной линии 0,4 кВ от 

СКТП-319 (пос. Н.Атлян) частный сектор ул. 

Городок (замена неизолированного провода 

А-35, А-50 на изолированный СИП-2 

3х95+1х95, замена деревянных опор 140шт. 

на ж/б стойки СВ-95-3 157 шт.) 

МУП "ГУК" км 4,7 3685,4 0,0 0,0 3685,4 0,0 0,0 0,0 

2.1.3 Частичная замена= 31,08 %) воздушной 

линии 0,4 кВ от ТП-314 «пос. Дачный-2» 

частный сектор ул. Машиностроителей, ул. 

Фрезерная (замена неизолированного 

провода А-50 на изолированный СИП-2 

3х95+1х95, замена деревянных опор 30шт. на 

ж/б стойки СВ-95-3 37 шт.) 

МУП "ГУК" км 1,1 862,0 0,0 0,0 0,0 862,0 0,0 0,0 



 11 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед.  

изм 

Кол Источник  

финансирования 

Объемы финансирования, тыс.руб. Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

2.1.4 Замена воздушной линии 0,4 кВ от 

СКТП-316 (пос. Н. Атлян) частный сектор ул. 

Ильменская, ул. уральская и ул. Луговая 

(замена неизолированного провода А-35, А-

50 на изолированный СИП-2 3х95+1х95, 

замена деревянных опор 35 шт. на ж/б стойки 

СВ-95-36 47 шт.) 

МУП "ГУК" км 1,4 

Средства МУП 

«Городская 

управляющая 

компания» 2268,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2268,6 0,0 

 

K_203.01.2021;  

K_203.03.2021 (№ 

Индентификатора  по 

утвержденной ИП 

Пост.МТРиЭ № 48/26 

от 29.10.2020г); 

 

K_203.06.2023; 

K_203.02.2024; 

K_203.04.2024; 

K_203.05.2024   (№ 

Индентификатора  по 

утвержденной ИП 

Пост.МТРиЭ № 61/12 

от 29.10.2021г); 

 

Утвержденный тариф 

на передачу ээ 

Пост.МТРиЭ № 92/2 

от 09.12.2019г 

K_203.08.2021 (№ 

Индентификатора  по 

утвержденной ИП 

Пост.МТРиЭ № 48/26 

от 29.10.2020г); 

K_203.09.2022; 

L_203.11.2022; 

K_203.10.2023 

 (№ Индентификатора  

по утвержденной ИП 

Пост.МТРиЭ № 61/12 

от 29.10.2021г); 

Утвержденный тариф 

на передачу ээ 

Пост.МТРиЭ № 69/14 

от 29.12.2020г; 

 

L_301.01.2024; 

L_302.02.2025  (№ 

Индентификатора  по 

2.1.5 Частичная замена=10,52%) сооружения-

воздушной линии 0,4 кВ от ТП-308 частный 

сектор пос. Тыелга (замена 

неизолированного провода А-25 на 

изолированный СИП-2 3х150+1х95, замена 

деревянных опор 123 шт. на ж/б стойки СВ-

95-3 200шт.) 

 

 

 

 

 

МУП «ГУК» км 4,0 3899,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3899,4 



 12 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед.  

изм 

Кол Источник  

финансирования 

Объемы финансирования, тыс.руб. Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

утвержденной ИП 

Пост.МТРиЭ № 61/12 

от 29.10.2021г); 

 

Постановление 

МТРиЭ -Ставки на 

технологическое 

присоединение; 

 

Постановление 

МТРиЭ тариф на 

услуги по передаче 

электрической энергии 

  

2.1.6. Замена масляного выключателя на 

вакуумный выключатель ПРП-1 

(яч.1,3,5,6,11,13,16,17,18,19) (пр. 

Автозаводцев, 5) 

МУП «ГУК» 

шт 10 3245,0 0,0 
3245

,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2.1.7. Замена масляного выключателя на 

вакуумный выключатель РП-107 РУ-10 

(яч.18) (ул. Ильмен-Тау) 

МУП «ГУК» 

шт 1 319,0 0,0 
319

,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.8. Замена масляного выключателя на 

вакуумный выключатель ПРП-2 (яч.2, 3, 4, 5, 

10, 13, 14) (ул. Макаренко, 5) 

МУП "ГУК" 

шт 7 4068 0,0 0,0 0,0 4068 0,0 0,0 

2.1.9. Замена масляного выключателя на 

вакуумный выключатель ПРП-5 (яч.7, 11, 22) 

(ул. Ак. Павлова, 33) 

МУП "ГУК" 

шт 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.10. Замена масляного выключателя на 

вакуумный выключатель РП-1 РУ-10 (яч.2, 

12, 6, 9) (ул. Ильмен-Тау) 

МУП "ГУК" 

шт 4 2542,2 0,0 0,0 0,0 0,0 2542,2 0,0 

2.1.11. Замена масляного выключателя на 

вакуумный выключатель ПРП-8 (яч.1,3,7)          

(б. Карпова,10) 

МУП "ГУК" 

шт 3 1906,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1906,6 0,0 

2.1.12 . Замена выключателя нагрузки на 

вакуумный выключатель ТП-901 РУ-10 

(яч.4,7) (ул. Победы, 27) 

МУП "ГУК" 

шт 2 675,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 675,9 



 13 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед.  

изм 

Кол Источник  

финансирования 

Объемы финансирования, тыс.руб. Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

2.1.13 Замена масляного выключателя на 

вакуумный выключатель ПРП-3 

(яч.1,4,6,9,10) 

МУП "ГУК" 

шт 5 1 622,0 1 622,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.14 Замена масляного выключателя на 

вакуумный выключатель РП-43 РУ-10 

(яч.2,3) 

МУП "ГУК" 

шт 2 722,8 722,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.15 Замена масляного выключателя на 

вакуумный выключатель РП-2 РУ-10 

(яч.6,10,11) 

МУП "ГУК" 

шт 3 999,1 999,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.16 Замена масляного выключателя на 

вакуумный выключатель ПРП-4 (яч.13) (пр. 

Автозаводцев, 5) 

МУП "ГУК" 

шт 1 312,6 312,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.17 Замена масляного выключателя на 

вакуумный выключатель ТП-1А 

МУП "ГУК" 
шт 1 437,4 437,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.18 Замена трансформаторов в ТП-300 (ул. 

8 Июля, 33) (ТМ-320кВА на ТМГ-400кВА=1 

шт); ТП-67 (ул. 8 Марта, 110) (ТМ-160кВА на 

ТМГ-250кВА=1 шт), ТП-7 (ул. Молодежная, 

12а) (ТСМА-320кВА на ТМГ-400кВА=1 шт); 

ТП-23 (Школа №10) (ТМ-320кВА на ТМГ-

400кВА=1 шт) 

МУП "ГУК" 

шт 4 960,7 0,0 
960

,7 
0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.19  Замена тр-ров в ТП-27 (пос. 

Строителей) (ТМ-400кВА на ТМГ-

630кВА=1шт) 

МУП "ГУК" шт 1 560,3 0,0 0,0 560,3 0,0 0,0 0,0 

 

2.1.20  Замена тр-ров в ТП-218 

(ул.Ильменская, 126) ТМ-320 на ТМГ-400 

кВА; ТП-9 (пр.Макеева, 27) ТМ-320 кВА на 

ТМГ-400 кВА; ТП-318 (пос. Н. Атлян) ТМ-63 

кВА на ТМГ-160 кВА; КТПН-6 (пос. Миасс-

2) ТМ-160 кВА на ТМГ-250 кВА. 

МУП "ГУК" шт 4 1398,5 0,0 0,0 1398,5 0,0 0,0 0,0 

2.1.21  Замена тр-ров ТП-19 (ул. Донская, 3) 

(ТМ-250 на ТМГ-400 кВА=1 шт); ТП-8 (пр. 

Макеева, 2) (ТМ-320 кВА на ТМГ-400 кВА=2 

шт) 

МУП "ГУК" шт 3 1300,00 0,0 0,0 0,0 
1300,0

0 
0,0 0,0 

2.1.22 Установка коммутационного пункта 

ТП-316 (Пост. МГО №366 от 31.01.2020) 
МУП"ГУК" шт 1 720,0 720,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 14 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед.  

изм 

Кол Источник  

финансирования 

Объемы финансирования, тыс.руб. Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

2.1.23 Замена ячеек КСО ТП-18 (яч.1 № 

165,яч.2 №156,яч.4 № 160,яч.5 № 170 МУП"ГУК" шт 4 

Средства МУП 

«Городская 

управляющая 

компания» 

47,1 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.24 Замена ячеек КСО ТП-60 (яч.6 № 

172,яч.7 №155) МУП "ГУК" шт 2 28,1 28,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.25  Замена ячеек КСО ТП-602 (яч.6 № 

163,яч.5 №164, яч.1 № 162) МУП "ГУК" шт 3 38,4 38,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.26  Замена ячеек КСО ТП-801 (яч.1 № 

161,яч.2 №169, яч.4 № 158, яч.5 № 167, яч. 6 

№ 171) 

МУП "ГУК" шт 5 54,2 54,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.27 Замена ячеек КСО ТП-802 (яч.1 № 

166,яч.2 №159, яч.4 № 157, яч.5 № 168) МУП "ГУК" шт 4 47,1 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.28 Замена ячеек КСО ТП-18 (яч.1 №165, 

яч.2 №156, яч. 4 №160, яч.5 №170 МУП "ГУК" шт 4 140,1 0,0 
140

,1 
0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.29 Замена ячеек КСО ТП-60 (яч.6 №172, 

яч.7 №155) МУП "ГУК" шт 2 70,0 0,0 
70,

0 
0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2.1.30 Замена ячеек КСО ТП-602 (яч. 6 №163, 

яч.5 №164, яч. 1 №162) МУП "ГУК" шт 3 105,0 0,0 
105

,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.31 Замена ячеек КСО ТП-801 (яч.1 №161, 

яч. 2 №169, яч. 4 № 158, яч. 5 №167, яч. 6 

№171) 

МУП "ГУК" шт 5 202,1 0,0 
202

,1 
0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.32 Замена ячеек КСО ТП-802 (яч.1 №166, 

яч.2 № 159, яч. 4 №157, яч. 5 №168) МУП "ГУК" шт 4 160,2 0,0 
160

,2 
0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.33 Монтаж ВЛ-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ КТП-1 

до опоры № 14, ул. Тимирязева,6, L=0,392км МУП "ГУК" км 0,39 76,1 0,0 
76,

1 
0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.34 Установка реле в отходящей линии 

ПРП-8 яч.4, яч.9 МУП "ГУК"  2 68,9 0,0 
68,

9 
0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.35 Геодезические измерения МУП "ГУК"   35,0 0,0 
35,

0 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Разъединитель РЛНД-10кВ на ВЛ-10кВ 

опора №116-РП-50-КП-51 МУП "ГУК" шт 1 121,00 0,0 0,0 0,0 121,00 0 0 

Разъединитель РЛНД-10кВ на опоре № 111 

ВЛ-10кВ РП-44-РП-45 МУП "ГУК" шт 1 122,00 0,0 0,0 0,0 122,00 0 0 

2.2 Энергосервисный контракт. Создание 

систем расчетного учета электроэнергии с 

удаленным сбором данных по Элементу сети  

МУП "ГУК" шт 400 17860,3 1666,1 
3729,

7 
4025,8 4337,4 4101,3 0,0 



 15 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед.  

изм 

Кол Источник  

финансирования 

Объемы финансирования, тыс.руб. Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

пос. Н.Атлян 

2.2.1 Энергосервисный контракт. Создание 

систем расчетного учета электроэнергии с 

удаленным сбором данных по Элементу сети  

Миасс-Запад (пос. Дачный, пос. Заречье, 

пос.Флюсовая) 

МУП "ГУК" шт 623 22782,3 0,00 236,0 5196,2 6486,7 5325,2 5538,2 

2.3 Реконструкция (модернизация, замена 

марки, сечения, материала) в рамках 

договоров на технологическое 

присоединение, всего 

МУП "ГУК"   3314,7 222,9 
221

,5 
347,3 1523,0 500,0 500,0 

2.4  Строительство по ТП, всего 
МУП "ГУК"   53037,3 5232,5 

8669,

5 
12836,4 

12298,

9 
7000,0 7000,0 

2.4.1  Строительство в рамках договоров на 

технологическое присоединение, всего 
МУП "ГУК"   53037,3 5 232,5 

8669

,5 
12836,4 

12298,

9 
7000,0 7000,0 

2.5  Ремонты, всего 
МУП "ГУК"   246985,7 37207,3 

36951,

1 
37708,6 39050,0 51473,9 44594,8 

2.5.1 Текущие ППР (работы по эксплуатации, 

техническому и оперативному 

обслуживанию) 

МУП "ГУК"   

Средства МУП 

«Городская 

управляющая 

компания» 

190131,3

0 
29000,0 29000,0 30000,0 31000,0 38131,3 33000,0 

2.5.2 Ремонт ВЛ 

МУП "ГУК" км 19,480 30686,6 4 126,6 4893,7 4541,0 6015,6 5902,7 5207,0 

2.5.3. Ремонт КЛ 

МУП "ГУК" км 
7,73

6 
10697,8 980,3 

1384,

9 
1829,9 172,0 2950,7 3380,0 

 

2.5.4  Ремонт оборудования 

МУП "ГУК"   6808,1 82,4 

 

280

,0 

 

888,5 296,5 3365,5 1895,2 

2.5.5  Ремонт строительной части ТП и РП , 

всего 
МУП "ГУК"   8662,2 3 018,1 

1392

,5 
449,2 1566 1123,8 1112,6 



 16 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед.  

изм 

Кол Источник  

финансирования 

Объемы финансирования, тыс.руб. Обоснование 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

Итого по разделу 2: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

37945

1,2 

4935

7,7 

568

39,9 

65758,

5 

70169,

0 
75117,8 

62208,

3 

 

  

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм 

Кол-

во 

Источник 

финансирования 
              Объемы бюджетных ассигнований, (тыс. руб.) 

Обоснование 

Задача 3. «Обеспечение надежного и безопасного функционирования объектов газоснабжения (обеспечение бесперебойной подачи газа потребителям; обеспечение установленного 

давления газа). 

3.1 Проектно – сметные работы на 

капитальный ремонт газопровода – отвода 

высокого давления: газопровода – отвода ДУ 

150, здание КИП (ГРС с. Сыростан) в г. 

Миасс, п. Верхний Атлян  
Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

шт 1 Бюджет МГО 7 775,0 7 000,0 775,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

3.2 Проведение технического 

диагностирования и экспертизы 

промышленной безопасности газопровода 

высокого давления: газопровода – отвода ДУ 

150, здание КИП (ГРС с. Сыростан) в г. 

Миасс, п. Верхний Атлян. 

шт 1 Бюджет МГО 381,0 381,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Итого по разделу 3:     8 156,0 7 381,0 775,00 0,0 0,0 0,0 0,0  

Итого по программе, в том числе: 
411 

166,6 62 855,2 65 735,9 66 498,9 74 649,0 77 145,0 64 282,6 

 

Бюджет МГО 30 715,4 13497,5 1 896,0 740,4  480,00 2027,2 2074,3 
 

Областной бюджет 11 000,0 0,0 7 000,0 0,0 4 000,0 0,0 0,0 

Средства МУП «Городская управляющая компания» 379451,2 49357,7 56839,9 65758,5 70169,0 75117,8 

 

62208,3 

 

 

 

 

 

 



 17 

 

 

Таблица 5(тыс. руб.) 
 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирования 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб. 

Обосновани

е 

Всего 2020 2021 2022 2023      2024 2025  

Задача  1. «Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры Миасского городского округа к отопительному периоду»  

1.1) Выполнение технических 

мероприятий по ремонту 

объектов коммунальной 

инфраструктуры всего, в  том 

числе: 

Управление 

ЖКХ энергетики 

и транспорта 

   

318401,6 6 116,5 8 121,0 740,4 4 480,0 298 943,7 0,0 

 

1.1.1) Капитальный ремонт 

наружных сетей ХВС, с. 

Смородинка Миасского 

городского округа 

м 4430 Бюджет МГО 11627,1     11627,1 

 Локальный 

сметный 

расчет 

1.1.2) Капитальный ремонт 

наружных сетей ХВС, с. 

Устиново Миасского 

городского округа 

м 3200 Бюджет МГО 9489,0     9489,0 

 

1.1.3) Капитальный ремонт 

наружных сетей ХВС, с. 

Черновское Миасского 

городского округа 

м 2500 Бюджет МГО 7722,1     7722,1 

 

1.1.4) Капитальный ремонт 

тепловой изоляции сетей 

теплоснабжения п. 

Первомайский 

м 1550 Бюджет МГО 4183,1     4183,1 

 

1.1.5) Капитальный ремонт 

тепловых сетей от ТК 48 до 

жилого дома по ул. Азовская, 17  

( Д=159 мм - 60х2=120 м) 

Управление 

ЖКХ энергетики 

и транспорта 
м 60 Бюджет МГО 622,7     622,7 

 

1.1.6) Капитальный ремонт  

тепловых сетей от ТК№124 до  

жилого дома по  ул. Богдана 

Хмельницкого, 52  (Д=159 мм - 

150х2=300 м) 

м 150 Бюджет МГО 1 296,1     1 296,1 

 

1.1.7) Капитальный ремонт 

тепловых сетей  ТК12 – ЦТП3 по 

ул. Вернадского, 24 - 46  (Д=219 

мм - 720х2=1440 м) 

м 720 Бюджет МГО 6988,5     6988,5 

 



 18 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирования 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб. 

Обосновани

е 

Всего 2020 2021 2022 2023      2024 2025  

1.1.8) Капитальный ремонт 

тепловых сетей по ул. 

Вернадского, 38 - 44 (Д=219 мм - 

200х2=400 м) 

м 200 Бюджет МГО 2359,9     2359,9 

 

1.1.9) Капитальный ремонт 

теплотрассы верхней зоны 

Павильон №6     (D=426 мм 

30х2=60 м) 

м 30 

Бюджет МГО 

1305,5     1305,5 

 Локальный 

сметный 

расчет 

1.1.10) Капитальный ремонт 

тепловых сетей от ТК 31 до 

жилого дома по ул. Ветеранов, 9  

(Д=159 мм - 60х2=120 м) 

м 60 

Бюджет МГО 

672,2     672,2 

 

1.1.11) Капитальный ремонт 

тепловых сетей ТК51 – ТК52   по 

ул.Донская, 1-5  (Д=219 мм - 

160х2=320 м) 

м 160 

Бюджет МГО 

3070,7     3070,7 

 

1.1.12) Капитальный ремонт 

тепловых сетей от ТК 54 до 

жилых домов по ул. Донская, 3,5  

(Д=108 мм - 50х2=100 м) 

м 50 

Бюджет МГО 

438,7     438,7 

 

1.1.13) Капитальный ремонт 

тепловых сетей по ул. Донская, 

11 ТК51  (Д=273 мм - 90х2=180 

м) 

м 90 

Бюджет МГО 

1402,5     1402,5 

 

1.1.14) Капитальный ремонт 

тепловых сетей от № 45б до 

ТК№45в  по ул. Донская, 54- ул. 

Ялтинская, 45  (Д=76,57 мм) 

м 57 

Бюджет МГО 

628,3     628,3 

 

1.1.15) Капитальный ремонт 

тепловых сетей от № 45а до 

ТК№45б  по ул.Донская, 56- ул. 

Ялтинская, 47  (Д=89,57 мм) 

м 112 

Бюджет МГО 

790,4     790,4 

 

1.1.16) Капитальный ремонт 

тепловых сетей от № 45 до 

ТК№45а  по ул.Донская, 58- ул. 

Ялтинская, 49  (Д=89,57 мм) 

м 57 

Бюджет МГО 

494,8     494,8 

 

1.1.17) Капитальный ремонт 

тепловых сетей по ул. Донская, 

13 - ул. Ялтинская, 49 ТК45-46 

(Д=273 мм - 135х2=270 м) 

м 135 

Бюджет МГО 

1821,5     1821,5 

 



 19 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирования 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб. 

Обосновани

е 

Всего 2020 2021 2022 2023      2024 2025  

1.1.18) Капитальный ремонт  

тепловых сетей от ТК13  до ул. 

Жуковского, 9  (Д=133 мм -

100х2=200 м) 

м 100 

Бюджет МГО 

770,1     770,1 

 

1.1.19) Капитальный ремонт 

задвижек по верхней зоне от 

ТЭЦ АО «ММЗ» до 

микрорайона Н 

Шт. 74 

Бюджет МГО 

5004,6     5004,6 

 

1.1.20) Капитальный ремонт 

задвижек по верхней зоне от 

ТЭЦ АО «ММЗ» до п. 

Строителей 

Шт. 66 

Бюджет МГО 

2295,3     2295,3 

 

1.1.21) Капитальный ремонт 

тепловых сетей по ул. 

Керченская, 13 ТК36-37  (Д=273 

мм - 90х2=180 м) 

м 90 

Бюджет МГО 

1456,4     1456,4 

 

1.1.22) Капитальный ремонт 

тепловых сетей Ду -273 мм, L- 

150х2=300 м по ул. Керченская, 

32-34 

м 150 

Бюджет МГО 

1939,9     1939,9 

 

1.1.23) Капитальный ремонт 

тепловых сетей по ул. 

Керченская, 13 - ул. Ялтинская, 

49 ТК37-35  (Д=273 мм - 

100х2=200 м) 

м 100 

Бюджет МГО 

1386,2     1386,2 

 

1.1.24) Капитальный ремонт 

тепловых сетей по пр. Макеева, 

2 - ТК71 по ул. Менделеева, 29  

(Д=273 мм - 400х2=800 м) 

Управление 

ЖКХ энергетики 

и транспорта 
м 400 

Бюджет МГО 

5486,0     5486,0 

 

1.1.25) Капитальный ремонт  

тепловых сетей ТК24 –  пр. 

Макеева, 5 – ТК88  (Д=219 мм - 

90х2=180 м) 

м 90 

Бюджет МГО 

1210,2     1210,2 

 

1.1.26) Капитальный ремонт  

тепловых сетей пр. Макеева, 11 

– ТК26  (Д=219 мм - 60х2=120 м) 

м 60 

Бюджет МГО 

881,9     881,9 

 

1.1.27) Капитальный ремонт 

тепловых сетей от ТК№ 40 до 

жилого дома по пр. Макеева, 53 

(Д=159 мм - 120х2=240 м) 

м 120 

Бюджет МГО 

1134,3     1134,3 

 Локальный 

сметный 

расчет 



 20 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирования 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб. 

Обосновани

е 

Всего 2020 2021 2022 2023      2024 2025  

1.1.28) Капитальный ремонт 

тепловых сетей от жилого дома 

по ул. Нахимова, 14  до ул. 

Ветеранов, 7  (Д=133 мм - 

50х3+10=160 м) 

м 80 

Бюджет МГО 

626,7     626,7 

 

1.1.29) Капитальный ремонт  

тепловых сетей по ул. Нахимова, 

15-18 ТК5-7  (Д=273 мм - 

70х2=140 м) 

м 70 

Бюджет МГО 

1178,6     1178,6 

 

1.1.30) Капитальный ремонт  

тепловых сетей от ТК 13 до 

ТК16а, ул. Нахимова, 19  (Д=108 

мм - 140 м, Д=159 мм - 180 м) 

м 160 

Бюджет МГО 

1287,4     1287,4 

 

1.1.31) Капитальный ремонт 

тепловых сетей от ТК 54 до 

жилого дома по пр. Октября, 26  

(Д=89 мм - 100х2=200 м) 

м 100 

Бюджет МГО 

620,9     620,9 

 

1.1.32) Капитальный ремонт 

тепловых сетей ТК184 - ТК 186  

по пр. Октября, 55  (Д=133 мм -

300х2=600 м) 

м 300 

Бюджет МГО 

2 044,0     2 044,0 

 

1.1.33) Капитальный ремонт 

тепловых сетей от ТК 185 до 

жилого дома  пр. Октября, 65  

(Д=108 мм - 100х2=200 м) 

м 100 

Бюджет МГО 716,6 

    716,6 

 

1.1.34) Капитальный ремонт 

тепловых сетей  ТК16 – ТК48  по  

пр.Октября  (Д=219 мм - 

300х2=600 м) 

м 300 

Бюджет МГО 3 193,4 

    3 193,4 

 

1.1.35) Капитальный ремонт 

тепловых сетей от ТК 54 до 

жилого дома по ул. Попова, 13  

(Д=89 мм - 60х2=120 м) 

м 60 

Бюджет МГО 

472,8     472,8 

 

1.1.36) Капитальный ремонт 

компенсаторов сальниковых, 

нижняя зона от ТК№12 до 

ТК№10в 

шт 12 

Бюджет МГО 

827,8     827,8 

 



 21 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирования 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб. 

Обосновани

е 

Всего 2020 2021 2022 2023      2024 2025  

1.1.37) Капитальный ремонт  

компенсаторов сальниковых, 

нижняя зона от ТНС№2 до 

ТК№28 

шт 8 

Бюджет МГО 

1232,2     1232,2 

 

1.1.38) Капитальный ремонт 

тепловых сетей  ТК№36 - ул. 

Севастопольская,  31/7 - пер. 

Садовый, 3  (Д=219 мм - 

70х2=140 м) 

м 70 

Бюджет МГО 

952,7     952,7 

 

1.1.39) Капитальный ремонт 

тепловых сетей  ТК25- ТК26 ,  

ул. Севастопольская, 47 - ул. 

Нахимова, 2  (Д=219 мм - 

90х2=180 м) 

м 90 

Бюджет МГО 

1 279,5     1 279,5 

 

1.1.40) Капитальный ремонт 

тепловых сетей от ТК№51 до  

ТК№ 55  (Д=159 мм - 250х2=500 

м) 

м 250 

Бюджет МГО 

2204,4     2204,4 

 

1.1.41) Капитальный ремонт 

тепловых сетей Ду -325 мм, L- 

100х2=200 м ТК-56 ЦТП п. 

Строителей 

м 100 

Бюджет МГО 

1591,7     1591,7 

 

1.1.42) Капитальный ремонт 

тепловых сетей по ул. Уральских 

Добровольцев, 9 (Д=89 мм - 

80х2=160 м) 

Управление 

ЖКХ энергетики 

и транспорта 
м 80 

Бюджет МГО 

355,7     355,7 

 Локальный 

сметный 

расчет 

1.1.43) Капитальный ремонт  

тепловых сетей и ГВС от 

ТК№198 – ЦТП№2,  ул. 

Уральских Добровольцев, 23   

(Д=108 мм - 300х4=1200 м) 

м 300 

Бюджет МГО 

2845,2     2845,2 

 

1.1.44) Капремонт т/трассы 

Ду300 ТК338 –Тк279 ул. 

Лихачева 

м 245 

Бюджет МГО 

7263,9     7263,9 

 

1.1.45) Капремонт т/трассы 

Ду400 ТК 266 – ТК268 ул. 8 

июля, 41-49 

м 280 

Бюджет МГО 

10544,4     10544,4 

 

1.1.46) Кап.рем. теплотрассы и 

вводов (квартальная ТК489-

489А-708) 

м 130 

Бюджет МГО 

2602,8     2602,8 

 



 22 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирования 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб. 

Обосновани

е 

Всего 2020 2021 2022 2023      2024 2025  

1.1.47) Кап.рем. магистр. 

теплотрассы (ул. Ак.Павлова 

ТК-422 -ТК489) 

м 1220 

Бюджет МГО 

49357,6     49357,6 

 

1.1.48) Капитальный ремонт 

теплотрассы 2ф426х8-45м и 

плит перекрытия, Тепловая 

камера  № 3 - тепловая камера  

№ 501 , Предзаводская площадь 

м 45 

Бюджет МГО 

2117,5     2117,5 

 

1.1.49) Капитальный ремонт 

кровли котельной в п. Динамо 
м2 500 

Бюджет МГО 
369,5     369,5 

 

1.1.50) Капитальный ремонт 

автоматики безопасности на 

паровые котлы ДЕ25-14ГМ №1,2 

в котельной п. Динамо 

шт. 2 

Бюджет МГО 

318,4     318,4 

 

1.1.51) Капитальный ремонт 

паропровода в котельной 

п.Динамо 

м2 240 

Бюджет МГО 

829,1     829,1 

 

1.1.52) Вынос теплотрассы на 

поселок с территории АВК 

(Прокладка теплотрассы на ул. 

Полевой, ул. Строительную)       

Д 200мм сетей теплоснабжения 

п. Нижний Атлян 

м 800 

Бюджет МГО 

2522,6     2522,6 

 

1.1.53) Тепловая изоляция  

тепловой сети от котельной до 

ТК 7  Д -250мм, 150мм. сетей 

теплоснабжения с. Смородинка 

м 250 

Бюджет МГО 

165,2     165,2 

 

1.1.54) Замена тепловой сети от 

ТК 14 до школы № 73 Д 150мм 

сетей теплоснабжения п. Хребет 

м 50 

Бюджет МГО 

522,7     522,7 

 

1.1.55) Замена сетевых  насосов 

в ЦТП в п. Хребет 
шт. 2 

Бюджет МГО 420,6 
    420,6 

 

1.1.56) Тепловая изоляция 

наземной тепловой сети Д -

150мм. 

м 720 

Бюджет МГО 

395,0     395,0 

 

1.1.57) Замена теплотрассы  по 

ул.  Городской Дот 200мм, 

Дгвс150 сетей теплоснабжения 

п.Миасс-2 

пм 80 

Бюджет МГО 

522,7     522,7 

 



 23 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирования 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб. 

Обосновани

е 

Всего 2020 2021 2022 2023      2024 2025  

1.1.58) Замена теплотрассы  от 

ЦТП до д/с № 81 Дот 100 мм  

Дгвс 50мм  в Южной части 

Миасского городского округа 

м 50 

Бюджет МГО 

134,6     134,6 

 Локальный 

сметный 

расчет 

1.1.59) Замена теплотрассы от 

ТК 521 до поликлиники Дот 100 

мм  Дгвс 50мм  в Южной части 

Миасского городского округа 

м 58 

Бюджет МГО 

267,3     267,3 

 

1.1.60) Капитальный ремонт 

сетей теплоснабжения Южной 

части города 

м 900 

Бюджет МГО 

28112,5     28112,5 

 

1.1.61) Капитальный ремонт 

сетей теплоснабжения п. Динамо 
м 3000 

Бюджет МГО 
12280,8     12280,8 

 

1.1.62) Капитальный ремонт 

сетей теплоснабжения 

п.Первомайский 

 

м 2000 

Бюджет МГО 

12791,5     12791,5 

 

1.1.63) Капитальный ремонт 

сетей теплоснабжения п.Миасс-2 

 
м 1700 

Бюджет МГО 
6140,4     6140,4 

 

1.1.64) Капитальный ремонт 

сетей теплоснабжения 

п.Смородинка 

 

м 2600 

Бюджет МГО 

18409,2     18409,2 

 

1.1.65) Капитальный ремонт 

сетей теплоснабжения 

п.Новоандреевка 

 

м 500 

Бюджет МГО 

3586,9     3586,9 

 

1.1.66) Капитальный ремонт 

сетей теплоснабжения 

п.Мебельный 

 

пм 4200 

Бюджет МГО 

14323,6     14323,6 

 

1.1.67) Капитальный ремонт 

водопровода (Д160-242 м., Д110-

63 м., в т.ч. восстановление асф. 

покрытия) 

 

м 305 Бюджет МГО 1697,3     1697,3 

 

1.1.68) Капитальный ремонт 

водопровода                                                                 

(Д160-236 п.м., Д110-25 п.м., в 

т.ч. восстановление асф. 

покрытия) 

 

м 261 Бюджет МГО 1893,0     1893,0 

 

1.1.69) Капитальный ремонт 

Иремельского водовода (Д 500) 

 
м 370 Бюджет МГО 3791,2     3791,2 

 

1.1.70) Капитальный ремонт 

напорного коллектора (Д225) 

 
м 265 Бюджет МГО 778,0     778,0 

 



 24 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирования 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб. 

Обосновани

е 

Всего 2020 2021 2022 2023      2024 2025  

1.1.71) Капитальный ремонт 

первичных отстойников нижней 

линии ФОС п. Селянкино 

 

шт 5 Бюджет МГО 4608,3 0,0 0,0 0,0 0,0 4608,3 0,0 

1.1.72) Актуализация схемы 

теплоснабжения Миасского 

городского округа  

 

шт. 1 Бюджет МГО 2890 400,0 420,0 590,00 480,0 1000,00 0,0  

1.1.73) Актуализация схемы 

водоснабжения и водоотведения 

Миасского городского округа 

 

шт. 1 Бюджет МГО 1906,3 635,5 635,4 0,0 0,0 635,4 1000,0 

 

1.1.74) Выполнение 

технических мероприятий по 

ремонту объектов коммунальной 

инфраструктуры 

 

шт 1 Бюджет МГО 1150,4 0,0 0,0 150,4 0,0 1000,0 974,3 

 

1.1.75) Капитальный ремонт 

тепловых сетей по ул. Карла 

Маркса в пос. Первомайский 

Миасского городского округа. 

 

м 606 Бюджет МГО 854,2 854,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.1.76) Прохождение 

экспертизы проектно –сметной 

документации в ОГАУ 

«Госэкспертиза Челябинской 

области» 

 

шт. 6 Бюджет МГО 200,0 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0 100,0 

 

1.1.77) Комплексная 

гидравлическая балансировка 

системы централизованного 

теплоснабжения Северной части 

и п. Строителей (установка 

клапанов у потребителей в 

тепловых пунктах) 

 

шт 439 Бюджет МГО  11 534,1 0,0 0,0 0,0 0,0 11 534,1 0,0 

 

1.1.78) Капитальный ремонт 

трубопровода напорной 

канализации в поселке Ленинск 

 

 

м 274 Бюджет МГО     4 226,8 4 226,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



 25 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирования 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб. 

Обосновани

е 

Всего 2020 2021 2022 2023      2024 2025  

1.1.79) Выполнение работ по 

ремонту кровли и отмостки 

насосной холодного 

водоснабжения  для жилых 

домов по  ул. Попова 12, 3, 5 и 

осуществление строительного 

контроля  за выполнением работ 

по  ремонту кровли и отмостки 

насосной холодного 

водоснабжения  для жилых 

домов по ул. Попова 12, 3, 5. 

 

шт 1 Бюджет МГО 

 

 

 

65,6 

0,0 65,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Локальный 

сметный 

расчет 

1.2) Организация оценки 

готовности теплоснабжающих 

организаций, теплосетевых 

организаций и потребителей 

тепловой энергии к 

отопительному периоду 

Управление ЖКХ 

энергетики 

и транспорта 

 

  

Областной бюджет 11000,00 0,0 7 000,0 0,0 4 000,0 0,0 0,0 

 

Итого по разделу 1: 320475,9 6 116,5 8 121,0 740,4 4 480,0 298 943,7 2 074,3  

Бюджет МГО 309475,9 6 116,5 1 121,0 740,4 480,0 298 943,7 2 074,3  

Областной бюджет 11000,0 0,0 7 000,0 0,0 4 000,0 0,0 0,0  

 

 

 

 

 

 

Наименование мероприятия 

 

 

 

Исполнитель 

 

 

Ед.  

изм. 

 

 

 

Кол. 

 

 

Источник  

финансирования 

 

 

 

Объемы финансирования, тыс.руб. 

 

 

 

Обоснование 

     Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025  

Задача 2 «Развитие электросетевого комплекса Миасского городского округа, обслуживаемого МУП «Городская управляющая компания»  

2.1. Мероприятия по 

реконструкции (модернизация, 

замена марки, сечения, 

материала), электросетевого 

комплекса. 

МУП "ГУК"   

  

Средства МУП 

«Городская 

управляющая 

компания» 

35471,0 5028,9 7032,1 5644,2 6473,0 6717,5 4575,3 

 

в том числе:                  



 26 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирования 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб. 

Обосновани

е 

Всего 2020 2021 2022 2023      2024 2025  

2.1.1Замена воздушной линии 

0,4 кВ отТП-314 пос. Н.Атлян, 

частный сектор, ул. 

Центральная, Набережная, 

Советская, Октября, 

Сибирская, Восточная, 

Заречная. (замена 

неизолированного провода А-

35 на изолированный СИП-2 

3х95+1х95, замена деревянных 

опор 57 шт. на ж/б стойки СВ-

95-3 - 64 шт) 

МУП "ГУК" км 1,429 

Средства МУП 

«Городская 

управляющая 

компания» 

1650,0 0,0 1650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

K_201.01.2

021 (№ 

Индентиф

икатора по 

утвержден

ной ИП 

Пост.МТР

иЭ № 

48/26 от 

29.10.2020

г); 

 

K_201.04.2

022 (№ 

Индентиф

икатора по 

утвержден

ной ИП 

Пост.МТР

иЭ № 

61/12 от 

29.10.2021

г); 

K_201.03.2

023 (№ 

Индентиф

икатора по 

утвержден

ной ИП 

Пост.МТР

иЭ № 

61/12 от 

29.10.2021

г); 

K_201.02.2

024 (№ 

Индентиф

икатора  

по 

2.1.2 Замена воздушной линии 

0,4 кВ от СКТП-319 (пос. 

Н.Атлян) частный сектор ул. 

Городок (замена 

неизолированного провода А-

35, А-50 на изолированный 

СИП-2 3х95+1х95, замена 

деревянных опор 140шт. на 

ж/б стойки СВ-95-3 157 шт.) 

МУП "ГУК" км 4,7 3685,4 0,0 0,0 3685,4 0,0 0,0 0,0 

2.1.3 Частичная замена= 31,08 

%) воздушной линии 0,4 кВ от 

ТП-314 «пос. Дачный-2» 

частный сектор ул. 

Машиностроителей, ул. 

Фрезерная (замена 

неизолированного провода А-

50 на изолированный СИП-2 

3х95+1х95, замена деревянных 

опор 30шт. на ж/б стойки СВ-

95-3 37 шт.) 

МУП "ГУК" км 1,1 862,0 0,0 0,0 0,0 862,0 0,0 0,0 

2.1.4 Замена воздушной линии 

0,4 кВ от СКТП-316 (пос. Н. 

Атлян) частный сектор ул. 

Ильменская, ул. уральская и 

ул. Луговая (замена 

неизолированного провода А-

35, А-50 на изолированный 

СИП-2 3х95+1х95, замена 

МУП "ГУК" км 1,4 

Средства МУП 

«Городская 

управляющая 

компания» 
2268,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2268,6 0,0 



 27 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирования 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб. 

Обосновани

е 

Всего 2020 2021 2022 2023      2024 2025  

деревянных опор 35 шт. на ж/б 

стойки СВ-95-36 47 шт.) 

утвержден

ной ИП 

Пост.МТР

иЭ № 

61/12 от 

29.10.2021

г); 

K_203.01.2

021 

K_203.03.2

021; (№ 

Индентиф

икатора  

по 

утвержден

ной ИП 

Пост.МТР

иЭ № 

48/26 от 

29.10.2020

г); 

K_203.06.2

023; 

K_203.02.2

024; 

K_203.04.2

024; 

K_203.05.2

024  (№ 

Индентиф

икатора  

по 

утвержден

ной ИП 

Пост.МТР

иЭ № 

61/12 от 

29.10.2021

г); 

 

2.1.5 Частичная 

замена=10,52%) сооружения-

воздушной линии 0,4 кВ от 

ТП-308 частный сектор пос. 

Тыелга (замена 

неизолированного провода А-

25 на изолированный СИП-2 

3х150+1х95, замена 

деревянных опор 123 шт. на 

ж/б стойки СВ-95-3 200шт.) 

МУП «ГУК» км 4 3899,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3899,4 

2.1.6. Замена масляного 

выключателя на вакуумный 

выключатель ПРП-1 

(яч.1,3,5,6,11,13,16,17,18,19) 

(пр. Автозаводцев, 5) 

МУП «ГУК» шт 10 3245,0 0,0 3245,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.7. Замена масляного 

выключателя на вакуумный 

выключатель РП-107 РУ-10 

(яч.18) (ул. Ильмен-Тау) 
МУП «ГУК» шт 1 319,0 0,0 319,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.8. Замена масляного 

выключателя на вакуумный 

выключатель ПРП-2 (яч.2, 3, 4, 

5, 10, 13, 14) (ул. Макаренко, 

5) 

МУП "ГУК" шт 7 4068 0,0 0,0 0,0 4068 0,0 0,0 

2.1.9. Замена масляного 

выключателя на вакуумный 

выключатель ПРП-5 (яч.7, 11, 

22) (ул. Ак. Павлова, 33) 

МУП "ГУК" шт 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.10. Замена масляного 

выключателя на вакуумный 

выключатель РП-1 РУ-10 

МУП "ГУК" шт 4 2542,2 0,0 0,0 0,0 0,0 2542,2 0,0 



 28 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирования 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб. 

Обосновани

е 

Всего 2020 2021 2022 2023      2024 2025  

(яч.2, 12, 6, 9) (ул. Ильмен-

Тау) 

Утвержден

ный тариф 

на 

передачу 

ээ 

Пост.МТР

иЭ № 92/2 

от 

09.12.2019

г 

 

K_203.08.2

021 (№ 

Индентиф

икатора  

по 

утвержден

ной ИП 

Пост.МТР

иЭ № 

48/26 от 

2.1.11. Замена масляного 

выключателя на вакуумный 

выключатель ПРП-8 (яч.1,3,7) 

МУП "ГУК" шт 3 1906,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1906,6 0,0 

2.1.12 Замена выключателя 

нагрузки на вакуумный 

выключатель ТП-901 РУ-10 

(яч.4,7) (ул. Победы, 27) 

МУП "ГУК" шт 2 675,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 675,9 

2.1.13 Замена масляного 

выключателя на вакуумный 

выключатель ПРП-3 

(яч.1,4,6,9,10) 

МУП "ГУК" шт 5 1 622,0 1 622,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.14 Замена масляного 

выключателя на вакуумный 

выключатель РП-43 РУ-10 

(яч.2,3) 

МУП "ГУК" шт 2 722,8 722,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.15 Замена масляного 

выключателя на вакуумный 

выключатель РП-2 РУ-10 

(яч.6,10,11) 

МУП "ГУК" шт 3 999,1 999,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 29 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирования 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб. 

Обосновани

е 

Всего 2020 2021 2022 2023      2024 2025  

2.1.16 Замена масляного 

выключателя на вакуумный 

выключатель ПРП-4 (яч.13) 

(пр. Автозаводцев, 5) 

МУП "ГУК" шт 1 312,6 312,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

29.10.2020

г); 

K_203.09.2

022; 

K_203.11.2

022; 

K_203.10.2

023 (№ 

Индентиф

икатора  

по 

утвержден

ной ИП 

Пост.МТР

иЭ № 

61/12 от 

29.10.2021

г); 

 

Утвержден

ный тариф 

на 

передачу 

ээ 

Пост.МТР

иЭ № 92/2 

от 

09.12.2019

г; 

Утвержден

ный тариф 

на 

передачу 

ээ 

Пост.МТР

иЭ № 

69/14 от 

29.12.2020

г; 

L_301.01.2

024; 

2.1.17 Замена масляного 

выключателя на вакуумный 

выключатель ТП-1А 

   437,4 437,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 30 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирования 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб. 

Обосновани

е 

Всего 2020 2021 2022 2023      2024 2025  

L_302.02.2

025  (№ 

Индентиф

икатора  

по 

утвержден

ной ИП 

Пост.МТР

иЭ № 

61/12 от 

29.10.2021

г); 

Постановл

ение 

МТРиЭ -

Ставки на 

технологи

ческое 

присоедин

ение; 

 

 

Постановл

ение 

МТРиЭ 

тариф на 

услуги по 

передаче 

электричес

кой энерги 

2.1.18 Замена 

трансформаторов в ТП-300 

(ул. 8 Июля, 33) (ТМ-320кВА 

на ТМГ-400кВА=1 шт); ТП-67 

(ул. 8 Марта, 110) (ТМ-

160кВА на ТМГ-250кВА=1 

шт), ТП-7 (ул. Молодежная, 

12а) (ТСМА-320кВА на ТМГ-

400кВА=1 шт); ТП-23 (Школа 

№10) (ТМ-320кВА на ТМГ-

400кВА=1 шт) 

МУП "ГУК" шт 4 960,7 0,0 960,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



 31 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирования 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб. 

Обосновани

е 

Всего 2020 2021 2022 2023      2024 2025  

2.1.19  Замена тр-ров в ТП-27 

(пос. Строителей) (ТМ-

400кВА на ТМГ-630кВА=1шт) 

МУП "ГУК" шт 1 560,3 0,0 0,0 560,3 0,0 0,0 0,0 

 

2.1.20  Замена тр-ров в ТП-218 

(ул.Ильменская, 126) ТМ-320 

на ТМГ-400 кВА; ТП-9 

(пр.Макеева, 27) ТМ-320 кВА 

на ТМГ-400 кВА; ТП-318 (пос. 

Н. Атлян) ТМ-63 кВА на ТМГ-

160 кВА; КТПН-6 (пос. Миасс-

2) ТМ-160 кВА на ТМГ-250 

кВА. 

МУП "ГУК" шт 4 1398,5 0,0 0,0 1398,5 0,0 0,0 0,0 

2.1.21  Замена тр-ров ТП-19 

(ул. Донская, 3) (ТМ-250 на 

ТМГ-400 кВА=1 шт); ТП-8 

(пр. Макеева, 2) (ТМ-320 кВА 

на ТМГ-400 кВА=2 шт) 

МУП "ГУК" шт 3 1300,00 0,0 0,0 0,0 1300,00 0,0 0,0 

 

2.1.22 Установка 

коммутационного пункта ТП-

316 (Пост. МГО №366 от 

31.01.2020) 

МУП"ГУК" шт 1 720,0 720,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2.1.23 Замена ячеек КСО ТП-

18 (яч.1 № 165,яч.2 №156,яч.4 

№ 160,яч.5 № 170 
МУП"ГУК" шт 4 

Средства МУП 

«Городская 

управляющая 

компания» 

47,1 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2.1.24 Замена ячеек КСО ТП-

60 (яч.6 № 172,яч.7 №155) МУП "ГУК" шт 2 28,1 28,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2.1.25  Замена ячеек КСО ТП-

602 (яч.6 № 163,яч.5 №164, 

яч.1 № 162) 

МУП "ГУК" шт 3 38,4 38,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2.1.26  Замена ячеек КСО ТП-

801 (яч.1 № 161,яч.2 №169, 

яч.4 № 158, яч.5 № 167, яч. 6 

№ 171) 

МУП "ГУК" шт 5 54,2 54,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2.1.27 Замена ячеек КСО ТП-

802 (яч.1 № 166,яч.2 №159, 

яч.4 № 157, яч.5 № 168) 

МУП "ГУК" шт 4 47,1 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2.1.28 Замена ячеек КСО ТП-

18 (яч.1 №165, яч.2 №156, яч. 4 

№160, яч.5 №170 

МУП "ГУК" шт 4 140,1 0,0 140,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



 32 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирования 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб. 

Обосновани

е 

Всего 2020 2021 2022 2023      2024 2025  

2.1.29 Замена ячеек КСО ТП-

60 (яч.6 №172, яч.7 №155) 
МУП "ГУК" шт 2 70,0 0,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2.1.30 Замена ячеек КСО ТП-

602 (яч. 6 №163, яч.5 №164, яч. 

1 №162) 

МУП "ГУК" шт 3 105,0 0,0 105,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2.1.31 Замена ячеек КСО ТП-

801 (яч.1 №161, яч. 2 №169, яч. 

4 № 158, яч. 5 №167, яч. 6 

№171) 

МУП "ГУК" шт 5 202,1 0,0 202,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2.1.32 Замена ячеек КСО ТП-

802 (яч.1 №166, яч.2 № 159, яч. 

4 №157, яч. 5 №168) 

МУП "ГУК" шт 4 160,2 0,0 160,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2.1.33 Монтаж ВЛ-0,4 кВ от 

РУ-0,4 кВ КТП-1 до опоры № 

14, ул. Тимирязева,6, 

L=0,392км 

МУП "ГУК" км 0,39 76,1 0,0 76,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2.1.34Установка реле в 

отходящей линии ПРП-8 яч.4, 

яч.9 

МУП "ГУК"  2 68,9 0,0 68,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2.1.35 Геодезические 

измерения 
МУП "ГУК"   35,0 0,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Разъединитель РЛНД-10кВ на 

ВЛ-10кВ опора №116-РП-50-

КП-51 

МУП "ГУК" шт 1 

 

121,0 0,0 0,0 0,0 121,0 0 0 

 

Разъединитель РЛНД-10кВ на 

опоре № 111 ВЛ-10кВ РП-44-

РП-45 

МУП "ГУК" шт 1 122,0 0,0 0,0 0,0 122,0 0 0 

 

2.2 Энергосервисный 

контракт. Создание систем 

расчетного учета 

электроэнергии с удаленным 

сбором данных по Элементу 

сети  пос. Н.Атлян 

МУП "ГУК" шт 400 17860,3 1666,1 3729,7 4025,8 4337,4 4101,3 0,0 

 

2.2.1 Энергосервисный 

контракт. Создание систем 

расчетного учета 

электроэнергии с удаленным 

сбором данных по Элементу 

сети  Миасс-Запад (пос. 

Дачный, пос. Заречье, 

МУП "ГУК" шт 623 22782,3 0,00 236,0 5196,2 6486,7 5325,2 5538,2 

 



 33 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирования 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб. 

Обосновани

е 

Всего 2020 2021 2022 2023      2024 2025  

пос.Флюсовая) 

2.3 Реконструкция 

(модернизация, замена марки, 

сечения, материала) в рамках 

договоров на технологическое 

присоединение, всего 

МУП "ГУК"   

        

3314,7 222,9 221,5 347,3 1523 500,0 500,0 

2.4  Строительство по ТП, 

всего МУП "ГУК"   53037,3 5232,5 8669,5 12836,4 12298,9 7000,0 7000,0 
 

2.4.1  Строительство в рамках 

договоров на технологическое 

присоединение, всего 

МУП "ГУК"   

 

Средства МУП 

«Городская 

управляющая 

компания» 

53037,3 5 232,5 8669,5 12836,4 12298,9 7000,0 7000,0 

 

2.5  Ремонты, всего 

МУП "ГУК"   246985,9 37207,3 36951,1 37708,6 39050,1 51474,0 44594,8 

 

2.5.1 Текущие ППР (работы по 

эксплуатации, техническому и 

оперативному обслуживанию) 
МУП "ГУК"   190131,30 29000,0 29000,0 30000,0 31000,0 38131,3 33000,0 

 

2.5.2 Ремонт ВЛ 

МУП "ГУК" км 19,48 30686,6 4 126,6 4893,7 4541,0 6015,6 5902,7 5207,0 

 

2.5.3. Ремонт КЛ 

МУП "ГУК" км 7,736 10697,8 980,3 1384,9 1829,9 172,0 2950,7 3380,0 

 

2.5.4  Ремонт оборудования 

МУП "ГУК"   6808,1 82,4 

 

280,0 

 

888,5 296,5 3365,5 1895,2 

 

2.5.5  Ремонт строительной 

части ТП и РП , всего 

МУП "ГУК"   8662,2 3 018,1 1392,5 449,2 1566 1123,8 1112,6 

 

Итого по разделу 2: 

  

 

 

379451,2 49357,7 56839,9 65758,5 70169,0 75117,8 
62208,3 

 

 



 34 

Наименование мероприятия Исполнитель Ед. 

изм. 

Кол-во Источник 

финансирования 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб. 

Обосновани

е 

Всего 2020 2021 2022 2023      2024 2025  

Задача 3. «Обеспечение надежного и безопасного функционирования объектов газоснабжения (обеспечение бесперебойной подачи газа потребителям; обеспечение установленного 

давления газа). 

3.1 Проектно – сметные 

работы на капитальный 

ремонт газопровода – отвода 

высокого давления: 

газопровода – отвода ДУ 150, 

здание КИП (ГРС с. Сыростан) 

в г.Миасс, п. Верхний Атлян  

Управление 

ЖКХ, 

энергетики 

транспорта шт 1 Бюджет МГО 7775 7 000,0 775,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

0,0 

 

3.2 Проведение технического 

диагностирования и 

экспертизы промышленной 

безопасности газопровода 

высокого давления: 

газопровода – отвода ДУ 150, 

здание КИП (ГРС с. Сыростан) 

в г. Миасс, п. Верхний Атлян. 

шт 1 Бюджет МГО 381,0 381,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

      0,0 

 

 

 

 

 

Итого по разделу 3: 

 

 

 

8 156,0 

 

 

 

7 381,0 

 

 

 

775,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

Итого по программе, в том числе: 708 083,

1 
62 855,2 

65 

735,9 

66 

498,9 
74 649,0 

374 

061,5 
64282,6 

 

Бюджет МГО 

317631,9 1 3497,5 1896,00 740,4 480,0 

298 

943,7 2074,3 
 

Областной бюджет 
11 000,0 0,0 7000,0 0,0 4000,0 0,0 0,0  

Средства МУП «Городская управляющая компания» 
379 451,2 493 57,7 56 839,9 65 758,5 70 169,0 75 117,8 

62 208,3 

 

 

5)  В 1 абзаце раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы» числовое значение « 685 835,64» заменить на 

числовое значение «708 083,1». 


